
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 40133Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AVVOCATURAAVVOCATURA REGGIO CALABRIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 23/10/2023
Numero Registro Dipartimento 1807
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15329 DEL 25/10/2023

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2023. CAPITOLO U1204040607 - IMPEGNO DI SPESA INFAVORE DI EQUITALIA GIUSTIZIA SPA PER PAGAMENTO CONTRIBUTO UNIFICATO DIISCRIZIONE A RUOLO CON MODALITA’ F23 – R.G. n. 1577/2020 CORTE DI APPELLO DICATANZARO (D.P.R. n. 115/2002).

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 40133Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA
PREMESSO che l’Avvocatura Regionale, svolge l’attività legale di rappresentanza e difesa degliinteressi della Regione Calabria (L.R. n. 7/1996 e ss.mm.);CONSIDERATO CHE- l’art. 9 del TUSG Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di spese digiustizia (D.P.R. 30 maggio 2002 n. 115) così come modificato dal D.L. n. 98/2011 ha previsto cheil contributo unificato è dovuto anche per ciascun grado di giudizio del processo tributario;- l’art. 13 (comma 6 quater) sancisce che l’ammontare del CU è commisurato al valore dellacontroversia determinandone gli scaglioni;- l’art. 14 prevede che la parte che si costituisce per prima è tenuta al pagamento contestuale delcontributo unificato;- l’art. 16 rinvia alla Parte VII, Titolo VII per le modalità di riscossione in caso di omesso oinsufficiente pagamento del contributo unificato;- gli artt. 191 e ss. Disciplinano le modalità di pagamento nei casi di cui all’art. 16;- l’art. 248 prevede la notifica di un invito al pagamento nei casi di cui all’art. 16PRESO ATTO della richiesta effettuata mezzo pec da Equitalia Giustizia SpA, assunta agli attid’ufficio con prot. n. 460308 del 19/10/2023, per conto del Ministero della Giustizia - Corte di Appellodi Catanzaro, di effettuare il pagamento di € 777,00 a titolo di contributo unificato in relazione allacausa iscritta al n. R.G. 1577/2020 con modalità F23;CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;ATTESTATO che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118;RITENUTO quindi necessario impegnare sul capitolo di spesa U1204040607 SPESE DI GIUSTIZIAA CARICO DEL BILANCIO REGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI,LODI ARBITRALI O ACCORDI TRANSATTIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE –IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO (SPESE OBBLIGATORIE) del Bilancio di Previsione 2023che presenta la necessaria disponibilità, la somma di € 777,00 (settecentosettantasette/00) in favoreEquitalia Giustizia SpA – Viale di Tor Marancia n. 4, 00147 Roma, per conto della Corte di Appellodi Catanzaro con modalità F23 – R.G. 1577/2020;VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L. R. n. 25 del 19 ottobre 2004 e successivemodifiche ed integrazioni;VISTO l’art. 10 della L. R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L. R. 18/04 e dall’art. 1, c.10,L. R. 12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 di Approvazione Regolamento regionalen. 12 del 14/12/2022 avente ad oggetto “il Regolamento di organizzazione delle Strutture dellaGiunta regionale”;VISTA la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2023”;VISTA la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023-2025”;VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 713 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Documento tecnicodi accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023– 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 714 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;DATO atto che il provvedimento è stato formulato su proposta del Responsabile del Procedimento(giusta Ordine di Servizio prot. SIAR n. 329563 del 19/07/2023), che ne attesta, sulla scortadell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;



Cod. Proposta 40133Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO il Decreto del Presidente della G. R. n. 11 del 04/04/2022 con il quale l’avv. AlfonsoMezzotero è stato nominato Coordinatore dell’Avvocatura regionale;VISTA la proposta d’impegno n. 7957/2023 generata telematicamente;
D E C R E T A

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di:- di impegnare sul capitolo U1204040607 SPESE DI GIUSTIZIA A CARICO DEL BILANCIOREGIONALE A SEGUITO DI PROVVEDIMENTI GIURISDIZIONALI, LODI ARBITRALI O ACCORDITRANSATTIVI, IVI COMPRESE LE SPESE ACCESSORIE – IMPOSTE DI BOLLO E DI REGISTRO(SPESE OBBLIGATORIE) del Bilancio di Previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità,la somma di € 777,00 (settecentosettantasette/00) in favore Equitalia Giustizia SpA – Viale di TorMarancia n. 4, 00147 Roma, per conto della Corte di Appello di Catanzaro con modalità F23 – R.G.1577/2020;- di imputare la somma così impegnata al Bilancio di previsione per l’esercizio corrente;- provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e dell’art. 20 della L.R. 11/2011, nonché alla pubblicazione del provvedimento sul BURCai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice competente da proporsi neitermini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoLidia Bombardieri(con firma digitale)

Sottoscritta dal CoordinatoreAlfonso Mezzotero(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 40133Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1807 del 23/10/2023

AVVOCATURAAVVOCATURA REGGIO CALABRIA

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE 2023. CAPITOLO U1204040607 - IMPEGNO DISPESA IN FAVORE DI EQUITALIA GIUSTIZIA SPA PER PAGAMENTO CONTRIBUTOUNIFICATO DI ISCRIZIONE A RUOLO CON MODALITA’ F23 – R.G. n. 1577/2020 CORTEDI APPELLO DI CATANZARO (D.P.R. n. 115/2002).

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 25/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  7
95

7/
20

23

U
.1

.0
2.

01
.0

2.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

di
 r

eg
is

tr
o 

e 
di

 b
ol

lo

18
00

02
00

 -
 A

vv
oc

at
ur

a 
R

eg
io

na
le

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

2.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

di
 r

eg
is

tr
o 

e 
di

 b
ol

lo

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

23
/1

0/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
23

/1
0/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
IM

P
E

G
N

O
 D

I 
S

P
E

S
A

 I
N

 F
A

V
O

R
E

 D
I 

E
Q

U
IT

A
L

IA
 G

IU
S

T
IZ

IA
 S

P
A

 P
E

R
 P

A
G

A
M

E
N

T
O

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 U

N
IF

IC
A

T
O

 D
I 

IS
C

R
IZ

IO
N

E
 A

 R
U

O
L

O
 C

O
N

 M
O

D
A

L
IT

A
 F

2
3

  
R

.G
. 

n
.

1
5

7
7

/2
0

2
0

 C
O

R
T

E
 D

I 
A

P
P

E
L

L
O

 D
I 

C
A

T
A

N
Z

A
R

O
 (

D
.P

.R
. 

n
. 

1
1

5
/2

0
0

2
).

C
ap

it
o

lo
:

U
12

04
04

06
07

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 D
I G

IU
S

T
IZ

IA
 A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L 

B
IL

A
N

C
IO

 R
E

G
IO

N
A

LE
 A

 S
E

G
U

IT
O

 D
I P

R
O

V
V

E
D

IM
E

N
T

I G
IU

R
IS

D
IZ

IO
N

A
LI

, L
O

D
I A

R
B

IT
R

A
LI

O
 A

C
C

O
R

D
I 

T
R

A
N

S
A

T
IV

I,
 I

V
I 

C
O

M
P

R
E

S
E

 L
E

 S
P

E
S

E
 A

C
C

E
S

S
O

R
IE

 -
 I

M
P

O
S

T
E

 D
I 

B
O

L
L

O
 E

 D
I 

R
E

G
IS

T
R

O
 (

S
P

E
S

E
O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE
).

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
11

U
.1

.0
2

01
.3

8
U

.1
.0

2.
01

.0
2.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
01

33
IM

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A
 IN

 F
A

V
O

R
E

 D
I E

Q
U

IT
A

LI
A

 G
IU

S
T

IZ
IA

 S
P

A
 P

E
R

 P
A

G
A

M
E

N
T

O
 C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 U
N

IF
IC

A
T

O
 D

I I
S

C
R

IZ
IO

N
E

 A
 R

U
O

LO
 C

O
N

M
O

D
A

LI
T

A
 F

23
  R

.G
. n

. 1
57

7/
20

20
 C

O
R

T
E

 D
I A

P
P

E
LL

O
 D

I C
A

T
A

N
Z

A
R

O
 (

D
.P

.R
. n

. 1
15

/2
00

2)
.

Im
p

o
rt

o
:

77
7,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
77

7,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
77

7,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

77
7,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U1204040607 Competenza

125.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 71.810,41

Disponibile 53.189,59

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7957 2023 23/10/2023 777,00

IN DATA

25/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


